

RO.0004.232.2017

**Pan
Sławomir Peno
Przewodniczący
Rady Miejskiej Trzemeszna**

Odpowiadając na pismo z dnia 26 stycznia 2017 r. znak RO.0004.232.2017 r. w sprawie interpelacji i wniosków zgłoszonych podczas obrad XLI/2017 sesji Rady Miejskiej Trzemeszna w dniu 25 stycznia 2017 r. informuję, co następuje:

I. Interpelacje i wnioski

1. **Radna Magdalena Krzyżaniak – Świątek** nawiązując do tegorocznej Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy i tego, jak wyglądało to w Gminie Trzemeszno powiedziała, że w tej imprezie uczestniczy praktycznie, co roku od 25 lat i przyzna, że jeszcze tak, jak wyglądało to w tym roku, nie wyglądało w żadnym innym roku. Stwierdziła następnie, że gdyby nie działania **Pani SZYMAŃSKIEJ** i zaangażowanie **Pana Włodzimierza LOSIKA** oraz grupy harcerzy wraz z wolontariuszami, to tutaj nie odbyłoby się praktycznie nic.

Radna powiedziała następnie, że zastanawia się, po co w Trzemesznie mamy OSiR i Dom Kultury? Dodała, że Gmina typu Witkowo zbliżona pod względem liczby mieszkańców do Gminy Trzemeszno potrafiła zorganizować sobie ten dzień, łącznie z wysłaniem światełka do nieba o godzinie 20.00 na Hali, którą też ta Gmina posiada. Zwróciła uwagę, że w naszej Gminie, oprócz licytacji, która odbyła się przed Domem Kultury nie działo się kompletnie nic. Radna poinformowała, że podczas rozmów ze znajomymi, będąc uczestnikiem licytacji słyszała głosy „jadę gdzie indziej”, czyli np. do Gniezna, „jadę coś licytować, jadę na jakiś koncert, wyjeżdżam, bo u nas po prostu się nic nie dzieje”. Zdaniem **Radnej Krzyżaniak- Świątek** wiele osób chciałoby skorzystać z tego dnia, wiele osób chciałoby przekazać jakieś pieniądze i też coś porobić, bo wiele osób ma, za co, tej działalności **JURKOWI OWSIAKOWI** dziękować. Zaznaczyła, że w tej grupie jest także w/w, bo niedawno sama tego dobra doświadczyła.

Pani Magdalena Krzyżaniak – Świątek zapytała następnie **Burmistrza Pana Krzysztofa Derezińskiego**, czy orientował się, jak to będzie w tym roku wyglądało z finałem WOŚP, czy też nie? Stwierdziła, że cały czas zadaje sobie pytanie po co w Trzemesznie mamy Hale, czyli OSiR i po co Dom Kultury? Zdaniem **Radnej** stać naszą Gminę na dużo więcej, bo można by zaprezentować mieszkańcom np. zespoły lokalne. Podkreśliła, że są osoby, które mają za to płacone. Dodała, że **Pani SZYMAŃSKA, Pan LOSIK** i wiele innych osób nie ma za to pieniędzy, bo robią to z dobrej duszy, a natomiast osoby pracujące w tych instytucjach, o których wspomniała mają za to pieniądze.

Odpowiedź:

Burmistrz KRZYSZTOF DEREZIŃSKI stwierdził, że w tym momencie odpowie tyle, ile może, ponieważ musiałby się posiłkować obydwoma dyrektorami, zaznaczył jednak na wstępie, że WOŚP nie jest zadaniem własnym gminy. Możemy nic nie robić, powiedział Burmistrz i nikt nie jest w stanie nikogo ukarać, ani jednego dyrektora, ani drugiego. Podkreślił, że jest to inicjatywa społeczna, której tak, jak **Radna Krzyżaniak – Świątek** kibicuje i był bardzo mocno przez 12 lat zaangażowany w różnych formach, przede wszystkim jako konferansjer, ale także jako człowiek, który wylicytował za duże pieniądze wiele rzeczy, dodał, że też na tym skorzystały dzieci w/w.

Burmistrz poinformował następnie, że dyskutował na ten temat z Dyrektorem Domu Kultury, nie rozmawiał natomiast z Dyrektorem OSiR, który uznał taką, a nie inną formę, jak ma WOŚP w Trzemesznie wyglądać, nie angażował się w to. Stwierdził następnie, że nie może w/w ukarać za to, że nie organizuje takich koncertów, jak kiedyś były, bo to jest inicjatywa poza zadaniami własnymi gminy. Burmistrz przyznał rację **Radnej Krzyżaniak – Świątek**, bo zdaniem w/w ludzie oczekują tego, co było kiedyś, czyli koncertu w Hali OSiR z prezentacją lokalnych zespołów w tym zbiórki. Podkreślił, że w tym roku udało się zebrać największą kwotę, jeżeli chodzi o 25 lat, ale zabrakło uroczystości. Poinformował, że do w/w także zwracało się wiele osób z informacją, że pojedą gdzie indziej, bo była informacja, gdzie się koncerty odbywają. Podkreślił, że może wypowiedź Radnej będzie przyczynkiem do tego, żeby spotkać się z obydwojma dyrektorami i porozmawiać, czy ta forma sprzed lat nie była lepsza, zaznaczył jednak, że nie może w tej kwestii nic narzucać, może tylko sugerować, ponieważ jak stwierdził wcześniej WOŚP nie jest zadaniem własnym Gminy. Wyrażając własne zdanie w tej kwestii Burmistrz stwierdził, że w/w podobało się tak jak było, gdzie czynnie uczestniczył, dodał, że rozumie, iż **Radna Krzyżaniak – Świątek** na ten temat interpeluje, bo jest to głos wielu mieszkańców.

Radna Magdalena Krzyżaniak – Świątek zapytała, czy będzie zawieszono lustro, które stało przy sklepie **Pana PŁANETY** i kiedy to nastąpi?

Odpowiedź:

Lustro drogowe na skrzyżowaniu ulic Pl. Kilińskiego i Konopnickiej zostało podwieszono 23 stycznia br.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pana Norberta Dombka – Kierownika RI.

II. Wolne wnioski i informacje radnych i sołtysów

Radny Przemysław Woźny wnioskował o przebudowę i przesunięcie płotu SP N 1 wzdłuż ul. Śniadeckich.....

Odpowiedź:

W odpowiedzi na Pana interpelację dotyczącą wytyczenia alternatywnej drogi do oczyszczalni ścieków jak również przejęcia gruntów od Agencji Nieruchomości Rolnych za Szkołą Podstawową Nr 1 temat ten jest od grudnia 2016 r. głęboko analizowany w Urzędzie Miejskim. O wynikach analiz zostanie Pan poinformowany oddzielnym pismem.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pana Norberta Dombka – Kierownika RI.

Ponadto **Radny Woźny** prosił o wykonanie lustra na Placu Kilińskiego i ul. Konopnickiej, gdzie pozostał jedynie słup, a lustra od dawna nie ma.

Odpowiedź:

Lustro drogowe na skrzyżowaniu ulic Pl. Kilińskiego i Konopnickiej zostało podwieszono 23 stycznia br.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pana Norberta Dombka – Kierownika RI.

Następnie **Radny** przypomniał, że przed miesiącem zgłosiła się do naszej Gminy Firma PAROC chcąc inwestować w rozwój swojej firmy i oczekująca, że z tego tytułu Gmina Trzemeszno przedstawi jakieś propozycje odnośnie ulg w podatku. Jak zaznaczył do dnia dzisiejszego nie ma w tej sprawie odpowiedzi, poinformował następnie, że przed tygodniem Firma Michalin w Olsztynie ogłosiła, że będzie inwestowała 400 milionów złotych w fabrykę opon do ciągników, a Rząd Polski dofinansuje tę działalność w formie pomocy publicznej w kwocie 1 miliona złotych, **radny** dodał, że Firmie PAROC, która ma zainwestować w Trzemesznie 200 milionów złotych chodzi o zupełnie mniejsze pieniądze, a Gmina ciągle nie może udzielić firmie informacji, czy chce pomóc, czy też nie chce ich działalności wspierać?

Radny Woźny prosił Burmistrza, aby powstała analiza sytuacji, czy Gminę stać na taką pomoc, czy nie stać? Czy można taką pomoc przedstawić, czy też nie? Prosił ponadto o przekazanie

informacji radnym, aby mogli się ustosunkować, co do kierunku działań – czy pomagamy, czy nie? Wyraził ponadto zdanie, że pomogłoby to Burmistrzowi podjąć dalsze działania, w którym kierunku pójść.

Odpowiedź:

Dnia 31 stycznia 2017 r. odbyło się spotkanie z dyrektorem technicznym, prokurentem firmy Paroc Panem Tomaszem Smolińskim. W spotkaniu oprócz Burmistrza Trzemeszna uczestniczyli też Przewodniczący Rady Miejskiej Sławomir Peno oraz Asystent Burmistrza ds. społeczno-gospodarczych Michał Michalak. Podczas spotkania omówiono kwestię związaną ze strefą ekonomiczną. Kwestię ulgi podatkowej odłożono na później. W tej sprawie różnie się z Panem Przewodniczącym Peno i gdy temat ewentualnie powróci będą rozmawiał, ale z całą Radą Miejską i wtedy przeprowadzone będą konkretne analizy. Efektem spotkania, które odbyło się 31 stycznia jest pismo (w załączeniu), które wpłynęło do Rady Miejskiej Trzemeszna oraz projekt uchwały Rady Miejskiej Trzemeszna w sprawie wyrażenia zgody na włączenie w granice Kostrzyńsko-Slubickiej, Socjalnej Strefy Ekonomicznej nieruchomości położonej na terenie Gminy Trzemeszno. Tę sprawę władze firmy Paroc aktualnie traktują priorytetowo.

Pan Ryszard Dembiński Przewodniczący Zarządu Osiedla Nr 1 prosił o włączenia oświetlenia przez Firmę ENEA na ulicy Piastowskiej. Poinformował, że oświetlenie wykonano 27 grudnia 2016 roku, a pali się tylko jedna lampa, pozostałe dwie są nieczynne. **Pan Dembiński** podkreślił, że monitorują także w tej sprawie mieszkańcy wyrażający swoje niezadowolenie.

Odpowiedź:

Gmina Trzemeszno dobudowała oświetlenie drogowe na ul. Piastowskiej. Przed rozpoczęciem prac Gmina Trzemeszno poinformowała ENEA Oświetlenie Bydgoszcz o realizacji zadania. Enea Oświetlenie w ramach swoich prac musi przestawić skrzynkę oświetleniową z transformatora na zewnątrz. Temat oświetlenia jest na bieżąco monitorowany do ENEA Bydgoszcz. Według zapewnień otrzymanych od ENEA Oświetlenie najpóźniej do końca lutego prace te zostaną zakończone.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pana Norberta Dombka – Kierownika RI.

Przewodniczący Rady Miejskiej Sławomir Peno pytał o aktualny skład Rady Nadzorczej Firmy „Remondis Aqua” Trzemeszno i zwrócił uwagę, że w Krajowym Rejestrze Sądowym nie dokonano aktualizacji danych.

Odpowiedź:

W dniu 18 listopada 2016 r. Zarządzeniem Nr 278/2016 powołałem na członka Rady Nadzorczej Remondis Aqua Trzemeszno Spółka z o.o. Pana Łukasza Urbaniaka. Według informacji przekazanej przez Prezesa Pana Krzysztofa Tomczaka Spółka Remondis Aqua Trzemeszno złożyła stosowny wniosek o zmianę w Krajowym Rejestrze Sądowym.

Jednocześnie pragnę poinformować, że z dniem 16 grudnia 2016 r. Zarząd Spółki Remondis Aqua Trzemeszno działa w składzie jednoosobowym, stosownie do pisemnego zawiadomienia w tej sprawie. Sytuacja taka jest zgodna z postanowieniem paragrafu 15 ust. 1 Umowy Spółki, który mówi, że „Zarząd składa się z 1 do 2 członków...”.

Sporządziła: Elżbieta Zamiara
Inspektor ds. organizacyjno-samorządowych

Otrzymują:

1. Pani Magdalena Krzyżaniak-Świątek – Radna Rady Miejskiej Trzemeszna
2. Pan Przemysław Woźny – Radny Rady Miejskiej Trzemeszna
3. Pan Ryszard Dembiński – Przewodniczący Zarządu Osiedla Nr 1 w Trzemesznie
4. a/a

BURMISTRZ

Krzysztof Dereziński